
ZDARMA 

 online
ReGiSTRACe

Příjezd
FREIRAUM 2012 se koná v areálu společnosti Godelmann KG v Höglingu 
(Bavorsko). Při příjezdu osobním automobilem bude k dispozici dostatek 
parkovacích míst. Dopravu z Hlavního vlakového nádražní v Norimberku 
bude zajišťovat bezplatná kyvadlová doprava. Spojte se s námi, rádi Vám 
pomůžeme s organizací dopravy.

Ubytování
Informace o možnostech ubytování najdete na stránkách FREIRAUMu 
2012 v rubrice „Servis“ na www.freiraum-godelmann.cz. Informujte  
se prosím a zarezervujte si pokoj přímo v hotelu Vaší volby. 

Informace
Pro Vaše dotazy jsme Vám rádi k dispozici na info@godelmann.cz nebo 
na tel. číslech 377 534 222 a 223.

ODBORNÝ VELETRH 2012

ZAŽÍT     DOZVĚDĚT SE     TVOŘIT

Roland Appl, ZinCo GmbH • Hilbert Atze, HeidelbergCement • Kai-Uwe Bergmann, BIG, Kopenhagen  
•  Harald  Boehnke,  Saint-Gobain  •  Jürgen  Dieker,  znalec pro silniční řemeslo • Herbert Drei-
seitl, Atelier Dreiseitl GmbH • Ulrich Grober, novinář a autor • Jens Henningsen, krajinářští archi-
tekti Henningsen bdla • Eelco Hooftman, Gross.Max, Edinburgh • Bernd Kiffmeyer, Klostermann  
GmbH  &  Co.  KG  •  Walter  Landherr,  Landherr  architekti,  München  •  Peter  Menke, nadace 
DIE GRÜNE STADT • Dr. Fritz Reusswig, Institut pro výzkum dopadů změny klimatu (PIK), Potsdam •  
Martin Rein-Cano, Topotek 1, Berlin • Robert Schäfer, šéfredaktor časopisu Garten+Landschaft, Mün-
chen • Arne Smedsvig, Smedsvig Landskapsarkitekter A/S, Bergen • Dr. Andreas Stangl, právník • 
Prof. Antje Stokman, osp urbanelandschaften, Hamburg • Dietmar Ulonska, SLG, Bonn • Wilhelm  
Vonnahme, CONSENZUM Ltd. • Helmut Wartner, krajinářští architekti Wartner & Zeitzler bdla • Hol-
ger Wiesel, HUESKER Synthetic GmbH • Prof. Dr. Josef Zimmermann, Katedra pro management sta-
vebních procesů a vývoj nemovitostí, Technická univerzita Mnichov
bdla = Bund deutscher Landschaftsarchitekten e.V. = Svaz německých krajinářských architektů

PŘIHLÁŠENÍ

PŘEDNÁŠEJÍCÍ

F R E I R A U M - G O D E L M A N N . C Z

Běžná cena vstupenky je 19,- EUR na osobu. Prosíme o včasnou závaznou 
přihlášku na www.godelmann.cz. Těšíme se na Vás!

Účast na FREIRAUMu 2012 je při on-line  
registraci zdarma.

S potvrzením Vašeho přihlášení Vám bude zaslán  
e-mailem i podrobný program veletrhu.

Pod Vinicemi 931/2 • 30100 Plzeň
Tel. 377 534 222, 223 • Fax 377 534 225
www.godelmann.cz

Nepostradatelný termín pro všechny projektanty a stavebníky!

Odborný veletrh FREIRAUM 2012 od 26. do 28. dubna 2012 – fórum pro živou a praktickou výměnu 
informací mezi projektanty a zástupci měst a obcí, krajináři a obchodníky. 

Kompetentní referenti, fundované workshopy, praktické prezentace a komunikativní fóra  
k aktuálním aspektům plánování volných ploch.

26. - 28. DUBEN 2012
Jednoznačně pozitivní byla odezva na první FREIRAUM v dubnu 2009. Více než 2000 návštěvníků  
z Německa, Švýcarska, Rakouska a Česka využilo inovativní fórum pro výměnu odborných informací. 
S mimořádným nadšením navazujeme na tento úspěch v roce 65. výroční založení společnosti:

Od 26. do 28. dubna se areál společnosti Godelmann v Höglingu (Bavorsko) opět stane neobvyklým 
výstavním místem. Strategie pro urbanistickou ochranu klimatu, koncepty pro budoucí utváření 
měst, použití a další vývoj zdrojů –  tato témata stojí vedle informativních workshopů a prezentací  
v centru přednášek renomovaných projektantů a jiných expertů. Témata blízká praxi a náročný 
večerní program vytvoří prostor pro setkání a komunikaci mezi projektanty, zástupci měst a obcí, 
zahradními a krajinářskými architekty stejně jako obchodníky.

»Přechod na nové zdroje energie, klimatické změny, nápor na města 

(…) Jak můžeme utvářet města pomocí krajiny místo proti krajině?«

Prof. Antje Stokman, osp urbanelandschaften, Hamburg
vyznamenaná cenou Topos Landscape Award 2011, referentka  FREIRAUMu 2012



bavorsko mediální partner 

F R E I R A U M - G O D E L M A N N . C Z

Partner svazu 
„Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau“ 

Bavorsko, Baden-Württemberg, 
Berlín a Brandenburg

Vaši experti pro 
zahradu a krajinu

Zahájení FREIRAUMu 2012
Bernd Godelmann jun., jednatel Godelmann KG
Helmut Wartner, předseda Svazu německých krajinářských architektů (Bavorsko)

Přednášky ve FÓRU 3 budou ve čtvrtek  
a v pátek simultánně tlumočeny.

ČTVRTEK 26. DUBEN 2012

FÓRUM 3FÓRUM 2FÓRUM 1

  PROHLÍDKY ZÁVODU  & VÝSTAVY – po všechny dny veletrhu
Také během FREIRAUMu 2012 bude v devíti halách závodu Betonwerk Godelmann KG probíhat výroba.  
Při prohlídkách zažijete vysoký nárok na kvalitu a řemeslnou preciznost.

  Mauer Gaudi2012
technika | výstavba | tipy a triky
Pro profesionály v oboru zahradnictví
a krajinářské tvorbě a v obchodě.
Program - stav k 13.2.2012. Změny vyhrazeny.

PÁTEK 27. DUBEN 2012

SOBOTA – DEN ZAHRADY 28. DUBEN 2012
09.00

10.00

11.00

12.00

Strategie v soutěži o udržitelnosti
Vliv znaků udržitelnosti na tržní hodnotu realit.
Prof. Dr. Josef Zimmermann, Katedra pro manage-
ment stavebních procesů a vývoj  
nemovitostí, Technická univerzita Mnichov

Yes is more
Stavby a návrhy mezinárodních úspěšných  
dánských kanceláří BIG, které poukazují  
na nekonvenční cesty, jak atraktivně  
a rozmanitě utvářet život ve městě.
Kai-Uwe Bergmann, BIG, Kodaň

Public Realm of the Senses
Landscape not as moral crusade (nature perverted) 
but, once again, an aesthetic experiment (nature 
perfected). Landscape architecture  
as the ultimate public realm of the senses
(přednáška v angl. jazyce)
Eelco Hooftman, Gross.Max, Edinburgh

     Exkurze autobusem do Vzdušného muzea v Amberku.
Díky zakladateli muzea Wilhelmovi Kochovi je možno vzduch zažít a pochopit.

Úprava zahrad a krajiny –  
kam to vše směřuje?
Kulatý stůl s experty na téma perspektivy  
a potenciály v úpravách zahrad a krajiny.
Moderátorka: Nicolette Baumeister, expertka na 
komunikace mezi architekty, München

Nápady na tvorbu se zdmi
Purista, estét nebo požitkář?
Zdi dodávají optické akcenty a nechají se začlenit 
do každé zahrady. Bude ukázáno, jaké individuální 
styly mohou být utvořeny a uskutečněny.
Michael Kösling, zahradní architekt,  
Godelmann KG

Tvorba přírodních zahrad s moderními  
stavebními materiály
Tvorba přírodních zahrad se nemusí uskutečnit 
výhradně s přírodními stavebními materiály. Také 
moderní materiály se nechají do tvůrčího konceptu 
vhodně integrovat.
Michael Kösling, zahradní architekt,  
Godelmann KG

Zelené plochy a oblasti použití na  
střechách
Tvůrčí a stavebně technické potenciály pro použití 
střešních ploch, představeno na příkladných 
projektech.
Roland Appl, stavební fyzik, ZinCo GmbH,  
Unterensingen
Svahová upevnění –  
tížné zdi a vyztužená zemina
Tvorba, technika a trvanlivost různých systémů 
svahových upevnění.
Holger Wiesel, HUESKER Synthetic GmbH, Leipzig
Andreas Voigt, architekt, Godelmann KG

Srovnávající ekologická bilance zpevnění  
dopravních ploch
Mezinárodní normy a předpisy k ohodnocení 
způsob stavby pro zpevnění dopravních ploch, 
které jsou nejvýhodnější pro životní prostředí.
Dietmar Ulonska, člen svazu „Betonverband   
Straße, Landschaft , Garten e.V. (SLG)“, Bonn
Zpevnění dopravních ploch dlažbou &  
deskami
Teorie a praxe: Bezpečně plánovat dlažební  
povrchy, udělat výběrové řízení a provést.
Jürgen Dieker, znalec pro silniční řemeslo,   
Osnabrück

XXL  - přírodní kámen potkává beton
Technické a tvůrčí řešení pro přírodní kámen  
v, na a vedle betonu.
Harald Boehnke, Saint-Gobain, Berlin

Udržitelnost v plánování volných prostorů
Ekologické, ekonomické a sociálně kulturní  
významy v plánování volných prostorů.
Jens Henningsen, krajinářští architekti  
Henningsen bdla, odborný mluvčí ekonomie bdla

Soutěže a pravidla při zadávání  
veřejných zakázek
Předpisy a prostory pro města, obce a veřejné  
investory na cestě ke kvalitnímu projektování. 
Walter Landherr, Landherr architekti, zastupující 
předseda pracovní skupiny zadání a soutěže  
bavorské komory architektů

Challenge North
Urban Landscaping in Norway 
(přednáška v angl. jazyce)
Arne Smedsvig, Smedsvig Landskapsarkitekter 
A/S, Bergen (Norsko)

Správně stavět a vyhnout se škodám
Stavební děsy: škody na stavbách na  
základě příkladů z praxe
Harald Boehnke, Saint-Gobain, Berlin

Svahová upevnění –  
tížné zdi a vyztužená zemina
Tvorba, technika a trvanlivost různých systémů 
svahových upevnění.
Holger Wiesel, HUESKER Synthetic GmbH, Leipzig
Andreas Voigt, architekt, Godelmann KG

Odmítání platby z důvodu fiktivních  
závad (workshop)
Mylné představy o pojmech nedostatek resp.  
garance jsou každodenní. Jak lze prosadit náhradu 
nebo ji minimálně zabezpečit?
Dr. Andreas Stangl, právník, kancelář Am  
Steinmark, Cham i.d.Opf. 
Jak ohodnotit a posoudit reklamaci?
Co lze přijmout a co se právem reklamuje?  
Kdy je předložený nedostatek na produktu, kdy 
chyba při zpracování? 
Horst Weißmann, odborník pro beton, vedení  
výzkumu a vývoje, zajištění kvality,  
Godelmann KG

Fajnové zahrady …tvořit zajímavě!
„Zahrada je posledním luxusem našich dnů...“
(Dieter Kienast) Nechte se nadchnout!
Arno Tröger, zahradní architekt, 
Godelmann KG

Mnichovský symfonický orchestr
jako host u Godelmanna. 

sólistka: Anna Godelmann

vstupenky na : www.eventim.de

AIRSAVE: nadechnutí pro zdravou  
budoucnost
Účinný způsob fotokatalytických dlažebních 
kamenů a představení možností odbourání 
škodlivých látek ve vzduchu.
Hilbert Atze, stavební poradce  
HeidelbergCement 
Zelené plochy a oblasti použití na  
střechách
Tvůrčí a stavebně technické potenciály pro použití 
střešních ploch, představeno na příkladných 
projektech.
Roland Appl, stavební fyzik, ZinCo GmbH,  
Unterensingen
Nové cesty a stavební postupy  
pro vsáknutí dešťové vody
Ekologická dlažba s povolením způsobu stavby – 
ověřená bezpečnost pro životní prostředí.
Bernd Kiffmeyer, městský projektant,  
Klostermann GmbH & Co. KG, Coesfeld

Úspěšné vyřizování stížností
Profesionální přijetí reklamace po telefonu  
(workshop)
Wilhelm Vonnahme, CONSENZUM Ltd.
Grünwald b. München

Společně úspěšní – přesvědčit kvalitou
Kulatý stůl s obchodníky se stavebninami,  
kteří z přesvědčení vytváří se značkou Godelmann 
přidanou hodnotu pro svůj podnik a svoje  
zákazníky.

MÍSTO SETKÁNÍ Svazu německých krajinářských architektů Bavorsko
                 VEČERNÍZÁBAVA

Touha po zdravých vodních krajinách v  
časech klimatických změn a ztrát přírodních zdrojů
Cíle, metody a vystavěné příklady udržitelných 
vodních infrastruktur a jejích aktuálních integrací 
ve městech budoucnosti.
Herbert Dreiseitl, městské plánování a krajinářský 
architekt, Atelier Dreiseitl GmbH, Überlingen
Budoucnost města je zelená
Jak se může podařit hodnotu zeleně silněji  
posunout do vědomí obecné veřejnosti? Nadace  
DIE GRÜNE STADT (ZELENÉ MĚSTO) se touto  
otázkou zabývá.
Peter Menke, nadace DIE GRÜNE STADT,  
Düsseldorf
Solární pole –  
zohavení nebo výhra pro kulturní krajinu
Důsledky velkoplošných solárních polí  
na přírodu a životní prostředí.
Helmut Wartner, krajinářští architekti Wartner & 
Zeitzler bdla + městský projektant, Landshut

Objevení udržitelnosti:  
kulturní historie pojmu
Kritická, vědecká cesta časem do historie pojmu 
udrženlivosti.
Ulrich Grober, novinář a autor, Marl/Westf.

Greening the City
Strategie pro město šetrné ke klimatu  
a přizpůsobené klimatu. 
Dr. Fritz Reusswig, sociolog a filozof, Institut pro 
výzkum dopadů změny klimatu (PIK), Potsdam

Personal Public Space
Individualizace volného prostoru jako  
vyjádření životního pocitu našeho času.
Martin Rein-Cano, krajinářský architekt, jednatel 
Topotek 1, Berlin

Pro jinou krajinářskou architekturu
Sebekritické vypořádání se s tím, jaký přínos  
mohou mít do budoucna krajinářští architekti  
při tvorbě urbanistických volných ploch.
Prof. Antje Stokman, krajinářská architektka, 
zástupkyně „osp urbanelandschaften“, Hamburg
 
Klimaticky neutrální město: 
impulsy pro kriticky smýšlející projektanty
Jak mohou krajinářští architekti podpořit reali-
zaci strategií pro město šetrné ke klimatu? Jakou 
zodpovědnost nesou projektanti?
Martin Rein-Cano
Prof. Antje Stokman
Dr. Fritz Reusswig
Jens Henningsen
Peter Menke

Moderátor: Robert Schäfer, šéfredaktor časopisů 
„Garten + Landschaft“ a „Topos“

KLASICKÁ HUDBAmeziBETONEM

Místo konání výstavy:
BETONWERK GODELMANN KG · Industriestraße 1 · 92269 Högling
www.godelmann.cz

11.00

13.00

15.00

od cca 17.00

10.00

11.30

13.30

14.30

16.00

10.00

12.00

14.00

11.00

13.00

15.00

10.30

12.30

10.00

14.00

15.30

11.00

13.00

15.00

17.00

10.00

11.30

13.00

14.30

16.30

18.00

10.00

12.00

14.00

16.00


